
Šakinio korupcijos prevencijos sveikatos
priežiūros  sistemoje  2023–2025 metų
veiksmų plano priedas

PLANO TIKSLAS, UŽDAVINIAI, KORUPCIJOS RIZIKOS MAŽINIMO PRIEMONĖS, VYKDYTOJAI, LAUKIAMI
REZULTATAI, VERTINIMO KRITERIJAI

1. UŽDAVINYS 
Didinti įstaigų veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei

Eil. 

Nr.

Priemonės Laukiamas rezultato kriterijus

1.1. Organizuoti  Ministerijos  atstovų  ir  Ministerijai
pavaldžių  įstaigų  bei  asmens  sveikatos  priežiūros
įstaigų  (toliau  –  ASPĮ)  vadovų  susitikimus  tikslu
išgryninti įstaigos vertybes.

2023 m. rugsėjo 29-30 d. vyko konferencija „Vaikų sveikata ir reabilitacija. Šių dienų
aktualijos“, kviesta MEDO MEDIKAMS atstovai.  

1.2. Organizuoti  Ministerijos  atstovų  ir  Ministerijai
pavaldžių  įstaigų  bei  ASPĮ  darbuotojų  /  medicinos
personalo  viešąsias  konsultacijas  apie  skaidresnę
sveikatos priežiūros sistemą.

2023 metais darbuotojai išklausė sekančius mokymus: balandžio 6 d. vyko mokymai
tema „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Korupcijos rizikos sveikatos
apsaugoje“,  o  balandžio  20d.  "Korupcijos  samprata  ir  pasireiškimas  Lietuvoje.
Korupcijos rizikos viešuosiuose pirkimuose", kuriuos pravedė Lietuvos Respublikos
Specialiųjų tyrimų tarnybos Antikorupcinio švietimo skyriaus vyresnioji specialistė
vyresnioji agentė – Laura Strukaitytė.

1.3. Interneto  svetainėje  ir  viešai  matomose  įstaigų
erdvėse  (fojė,  koridoriuje,  kitoje  gerai  matomoje
vietoje) skelbti įstaigos vertybes.    

Įstaigos vertybės paskelbtos sanatorijos interneto svetainėje www.palangosgintaras.lt,
bei skelbimų lentose ir fojė esančiame monitoriuje. 

1.4. Organizuoti  įstaigoje  kasmetinę  vadovybės  bei
darbuotojų diskusiją, tikslu aptarti įstaigos vertybes ir
antikorupcinius pokyčius.

Per 2023 m. buvo organizuoti 3 susitikimai su darbuotojais balandžio mėn., rugsėjo
mėn., ir gruodžio mėn.  

1.5. Organizuoti  ASPĮ ir  pacientams  atstovaujančių
organizacijų  diskusiją  apie  pagarbos,  pasitikėjimo,
atsakomybės  ir  smurtinės  kultūros  (įskaitant
verbalinio,  psichologinio  ir  fizinio  smurto)
netoleravimo ugdymą tarp medikų ir pacientų.

Liepos 18 d.  vyko susirinkimas su pacientus lydinčiais ir  slaugančiais asmenimis,
gruodžio 14 d. vyko susitikimas su Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos
Antikorupcinio švietimo skyriumi dėl diskusijos su pacientus slaugančiais/lydinčiais
asmenimis įvairiais korupcijos prevencijos klausimais.

1.6. Vykdyti  pacientų  arba  asmenų,  kuriems  teikiamos
viešosios  paslaugos  ar  vykdoma  ūkio  subjektų
priežiūra  ir  kontrolė,  apklausas,  siekiant  įvertinti
pacientų  /  klientų  pasitenkinimo  teikiamomis
paslaugomis  lygį,  integruojant  klausimus  apie

Atliktos apklausos ir apibendrintos paskelbtos sanatorijos internetiniame puslapyje:
https://palangosgintaras.lt/informacija/korupcijos-prevencija, įvykdytos 5 apklausos.
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korupciją,  o  apibendrintus  apklausų  rezultatus
viešinti įstaigos interneto svetainėje.

1.7. Didinant pacientų antikorupcinį raštingumą, parengti
pacientams atmintines, padėsiančias jiems pasiruošti
vizitui pas gydytoją, ir jas viešinti įstaigos interneto
svetainėje  ir  įstaigoje  viešai  matomose  vietose  bei
dalyti apsilankymo įstaigoje metu.

Parengtos atmintinės pacientams ir skelbiamos sanatorijos internetiniame puslapyje,
padaryti  lankstinukai iš pacientų piešinių,  kurie išdalinti registratūroje ir  priėmimo
kambaryje,  parengti  QR  kodai,  kurie  iškabinti  prie  registratūros,  procedūrų,
specialistų ir gydytojų kab. 

1.11. Pirminės  sveikatos  priežiūros  įstaigos
informaciniuose stenduose / monitoriuose ir interneto
svetainėse skelbti  aktualų tyrimų,  kuriuos turi  teisę
paskirti šeimos gydytojas, sąrašą.

Sanatorijos gydytojai pacientams neskiria tyrimų.

1.13. Skelbti  informaciją  apie  pacientų  teises  ir  pareigas
įstaigos interneto svetainėje.

Pacientų  teisės  ir  pareigos  skelbiamos  sanatorijos  interneto  svetainėje:
https://palangosgintaras.lt/informacija/veikla/vidaus-veiklos-dokumentai.

  
1.14. Vykdyti  registraciją  ambulatorinėms  asmens

sveikatos priežiūros paslaugoms gauti per Išankstinę
pacientų  registracijos  informacinę  sistemą  (toliau  –
IPR IS) visa apimtimi.

Registracija vykdoma 100 proc.

2. UŽDAVINYS
Didinti darbuotojų sąmoningumą pranešėjų apsaugos srityje, kuri laikytina viena iš svarbesnių kuriant korupcijai atsparią aplinką

2.1. Skatinti  darbuotojus  suprasti  pranešėjų  apsaugos
mechanizmo esmę ir jo veikimą. Stiprinti darbuotojų
sąmoningumą,  užtikrinant  pranešėjų  apsaugą,
siekiant keisti institucinį požiūrį į pranešėjus, šalinti
neigiamą požiūrį ir nuostatas dėl pranešimų teikimo
apie  neteisėtą  ar  nesąžiningą  elgesį,  organizuoti
mokymus, seminarus, diskusijas ir gerosios patirties
sklaidos renginius. 

Vykdomos diskusijos,  supažindinami darbuotojai  su pranešėjų apsauga I  kartą  per
metus  bendrų darbuotojų rytinių susirinkimų metu.

3. UŽDAVINYS
Tobulinti antikorupcinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus

3.2. Siekiant  šalinti  teisinio  reguliavimo  trūkumus,
stiprinti  darbuotojų  antikorupcinį  sąmoningumą,
nustatyti  papildomas  kontrolės  priemones  valdant
interesų  konfliktus,  įstaigose  užtikrinti  Lietuvos

Pasikeitus darbuotojų sudėčiai atnaujinami direktoriaus įsakymais. 
Direktoriaus įsakymas  2022-10-31 Nr.ĮV-92 „Dėl VŠĮ Palangos vaikų reabilitacijos
sanatorijos  „Palangos  gintaras“  pareigybių  dėl  kurių  teikiamas  prašymas  LR
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Respublikos  viešųjų  ir  privačių  interesų  derinimo
įstatymo  (toliau  –  Įstatymas)  laikymosi  kontrolę  ir
priežiūrą,  vadovaujantis  Įstatymo  ir  Vyriausiosios
tarnybinės  etikos  komisijos  (toliau  –  VTEK)
rekomendacijų  dėl  Lietuvos  Respublikos  viešųjų  ir
privačių  interesų  derinimo  įstatymo  laikymosi
kontrolės ir priežiūros, patvirtintų 2021 m. lapkričio
24  d.  VTEK  sprendimu  Nr.   KS-332  „Dėl
rekomendacijų  dėl  Lietuvos  Respublikos  viešųjų  ir
privačių  interesų  derinimo  įstatymo  laikymosi
kontrolės  ir  priežiūros  patvirtinimo“,  (toliau  –
Rekomendacijos)  nuostatomis,  apie  atliktus
veiksmus, informuojant įstaigos vadovą.

Specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti sąrašus“. Naujai priimti darbuotojai pildo Viešų ir
privačių  interesų  deklaracijas,  2023-10-02  direktoriaus  įsakymas  Nr.   ĮV-105.
Paruoštos skaidrės kaip pildyti viešuosius ir privačius interesus. Per 2023 m. vyko 2
deklaracijų peržiūra.

3.7. Periodiškai  organizuoti  mokymus  darbuotojams,
padedant  formuoti  korupcijai  atsparią  aplinką  ir
siekiant  stiprinti  darbuotojų  antikorupcines
kompetencijas.  Mokymai turi  apimti  ne tik  teorinių
dalykų  (teisės  aktų)  aptarimą,  bet  ir  praktinių
pavyzdžių  pateikimą,  pvz.,  teismo  sprendimų,
žiniasklaidoje paviešintų korupcijos atvejų aptarimą
ir kt. Taip pat turi būti pateikiami aiškūs pavyzdžiai,
kokiais  veiksmais  ir  kokiose  srityse  gali  pasireikšti
korupcija  įstaigoje.  Aiškiai  darbuotojus  informuoti
apie veiksmų planą, susidūrus su galimai korupcinio
pobūdžio veika darbo vietoje ar už jos ribų, kai tokia
veika  yra  susijusi  su  darbuotojo  užimamomis
pareigomis ar jo vykdomomis funkcijomis (t. y. kaip
reaguoti,  kam  konkrečiai  pranešti,  kaip  pranešti  ir
kitais aktualiais klausimais).

2023-11-30  vyko  skaidrumo   renginys  tema:  „Imti  ar  neimti?  Dovanų  politikos
praktinis  taikymas“,  „Korupcijos  samprata  ir  pasireiškimas  Lietuvoje.  Korupcijos
rizikos  sveikatos  apsaugoje“  tema,  vyko   2023-04-06,"Korupcijos  samprata  ir
pasireiškimas Lietuvoje. Korupcijos rizikos viešuosiuose pirkimuose" - balandžio 20
d. Gruodžio mėn. darbuotojai supažindinti su „Korupcijos prevencija sanatorijoje“.,
seminaras "Profesinė/tarnybinė etika, interesų
derinimas ir dovanų politika".
Darbuotojas,  atsakingas  už  korupcijos  prevenciją  dalyvavo  –  3  mokymuose  (100
proc.).
Dovanų  politikos  praktinis  taikymas“,  „Korupcijos  samprata  ir  pasireiškimas
Lietuvoje. Korupcijos rizikos sveikatos apsaugoje“ dalyvavo  23 proc. darbuotojų.
„Korupcijos prevenciją sanatorijoje“- dalyvavo 28 proc. darbuotojų.
„Korupcijos  samprata  ir  pasireiškimas  Lietuvoje.  Korupcijos  rizikos  viešuosiuose
pirkimuose" – dalyvavo 31 proc. darbuotojų.
Lietuvos  Respublikos  specialiųjų  tyrimų  tarnybos  mokymų  platformoje  adresu
https://emokymai.stt.lt/ išklausė 39 darbuotojai, darbuotojų dalis sudarė 20 proc., iš
viso gauta sertifikatų – 225 sertifikatai. Darbuotojai išklausė nuo 1 iki 17 temų. 
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4. UŽDAVINYS
Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą

4.1. Viešosioms ASPĮ, sudariusioms sutartis su TLK dėl
paslaugų teikimo ir  jų  apmokėjimo PSDF biudžeto
lėšomis, pildyti informaciją apie pacientams suteiktas
mokamas  paslaugas  statistinėse  formose  Nr.  066/a-
LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir
025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė
kortelė“,  o VLK  vykdyti  duomenų apie pacientams
suteiktas  mokamas paslaugas,  pildomų formose  Nr.
066/a-LK  „Stacionare  gydomo  asmens  statistinė
kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo
statistinė kortelė“ bei finansinėse veiklos ataskaitose
nurodomų  gautų  pinigų  sumas,  už  pacientams
suteiktas mokamas paslaugas, stebėseną.

Įstaiga yra  sudariusi sutartis su teritorine ligonių kasa (toliau – TLK) dėl paslaugų
teikimo  ir  jų  apmokėjimo  PSDF  biudžeto  lėšomis.  Informacija  pildoma  apie
pacientams  suteiktas  mokamas  paslaugas  statistinėse  formose  Nr.  066/a-LK
„Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK, nurodomos gautų pinigų
sumos už  pacientams suteiktas  mokamas  paslaugas,  finansinės  veiklos  ataskaitoje
nurodomos gautų pinigų sumos. 

4.2. Taikyti įstaigos paramos gavimo ir teikimo apskaitos
ir  viešinimo  sistemą  pagal  Ministerijos  nustatytą
tvarką, patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2022
m.  liepos  25  d.  įsakymu  Nr.  V-1270  „Dėl
rekomendacijų  dėl  asmens  sveikatos  priežiūros
įstaigų  paramos  gavimo  ir  teikimo  apskaitos  ir
viešinimo sistemos taikymo“.

Taikomas ir viešinamas paramos gavimas įstaigos interneto svetainėje. 

4.7. Vykdyti  pirkimų  stebėseną  pagal  tarptautinių  ir
supaprastintų  viešųjų  pirkimų rodiklius,  skelbiamus
VPT švieslentėje adresu  https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-
ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1,
ir atlikti viešinamos informacijos analizę, o išvadas ir
esant  poreikiui  siūlymus  dėl  pirkimų  stebėsenos
rodiklių  tobulinimo,  korupcijos  prevencijos  veiklos
skaidrumo didinimo  pateikti  įstaigos vadovui ar jo
įgaliotam asmeniui ne rečiau nei du kartus metuose. 

Įstaigos vadovas supažindintas su pirkimo rodikliais,  visos sutartys paviešintos 100
proc., supaprastinti ir tarptautiniai pirkimai vykdomi CPO LT elektriniame kataloge.
Pasiūlymas  ir  toliau  100%  vykdyti  žaliuosius  pirkimus,  per  2023m.  įvykdyti  4
konsoliduoti pirkimai,  ir toliau pagal galimybes didinti konsoliduotų pirkimų skaičių.
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